
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради VII скликання 
до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо 

запобігання подорожчанню газетного паперу та поштових послуг 

 

З  метою  забезпечення  у  суспільстві  соціальної  справедливості  та 
надання  гідного  економічно-обґрунтованого  соціального  забезпечення 
громадянам  України,  керуючись  ст.  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Підтримати  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  VII 
скликання до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо 
запобігання  подорожчанню  газетного  паперу  та  поштових  послуг 
(додається). 

2.  Направити  звернення  до Верховної  Ради  України  та  Кабінету 
Міністрів України.

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

17 травня 2018 року
№ 712-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 17 травня 2018 року 
№ 712-VII

ЗВЕРНЕННЯ
до Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України щодо  
запобігання подорожчанню газетного паперу та поштових послуг

Ми,  депутати Одеської  обласної  ради,  не згодні  з  нинішньою державною 
політикою щодо друкованих засобів масової інформації, яка призвела до дефіциту 
газетного  паперу,  безпрецедентного  росту  ціни  на  нього  та  майже  повного 
монопольного  становища  іноземних  виробників  паперу  в  Україні,  руйнування 
системи  доставки  газет,  відсутності  адресної  фінансової  державної  підтримки 
реформованих  друкованих  засобів  масової  інформації  місцевої  сфери 
розповсюдження, а у підсумку - до невиконання найвищими державними органами 
влади  законів  України  “Про  державну  підтримку  засобів  масової  інформації  та 
соціальний захист журналістів”, “Про друковані засоби масової інформації (пресу) 
в  Україні”,  “Про  реформування  державних  і  комунальних  друкованих  засобів 
масової  інформації”  та  постійного  значного  здорожчання  місцевих  газет  для 
читачів.  Постійне  підвищення  тарифів  Укрпошти  на  доставку  газет,  фактичний 
розвал  власне  системи  поштового  зв’язку  в  сільській  місцевості,  різке 
подорожчання  газетного  паперу,  яке  супроводжується  його  гострим  дефіцитом, 
вже поставили українську пресу на межу виживання.

Тому  ми  звертаємось  до  Верховної  Ради  України  та  Кабінету  Міністрів 
України з такими вимогами:

- Комітету Верховної Ради України з питань свободи слова та інформаційної 
політики та Ради з питань захисту професійної діяльності журналістів та свободи 
слова  при  Президентові  України  внести  пропозицію щодо  змін  до  Державного 
бюджету України і,  врешті,  виконати законодавчу норму про адресну фінансову 
підтримку реформованих друкованих видань хоча б у розмірі втрат редакцій від 
подорожчання газетного паперу; 

-  Кабінету  Міністрів  України  вирішити  питання  із  подоланням  дефіциту 
газетного  паперу,  позбувшись  монополії  іноземних виробників  і  постачальників 
газетного  паперу,  а  в  перспективі  -  будівництва  паперових  комбінатів  або 
переобладнання  існуючих  потужностей   для  виробництва  достатньої  кількості 
якісного недорогого газетного паперу; 

-  Верховній  Раді  України  включити  до  порядку  денного  та  підтримати 
законопроект  №  7291  «Про  мораторій  на  підняття  тарифів  на  доставку 
україномовних  друкованих  видань  на  території  України  та  періодичних 
регіональних і  місцевих видань на підконтрольній Україні території  Донецької і 
Луганської областей» та скасувати рішення про підвищення тарифів на доставку 
газет, затверджене наказом Міністерства інфраструктури України без громадського 
обговорення та наданих в його ході пропозицій; 

невідкладне державне втручання з метою недопущення колапсу Укрпошти - 
державного  оператора  поштового  зв’язку  України,  адже  поруч  із  Державною 
програмою «Сільська  медицина»  має  бути  розроблена  і  впроваджена  Державна 
програма «Сільська пошта»; 

- притягнення до відповідальності посадових осіб органів державної влади, на 
яких покладено обов’язок здійснювати державну політику  в сфері засобів масової 
інформації, за бездіяльність та відсутність системних ефективних дій щодо захисту 
національного інформаційного простору.


